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[Mopeia KTtnuartayopdg

Oykog Zuvalhaywv & Apeoeg =éveg Etrevduoeic o€ akivnta
2UvBeon Ayopag — 2008 vs 2023

Golden Visa & Bpayxuxpoévia MicBwaon

Affordable Housing

Tiyég Katoikiwv EANGSa kal EE & Atrodoxéc MiocbwTwy EE
Kartd KepaArv AET (€) 2008 & 2023

Eicodnuarikég Karnyopieg EAANVIKwY NoOIKOKUPIWY

Méon Agia Katoikiag / Méoog Mio66¢ 2018-2023

2.€ TTOCA Xpovia 0 HEoOG MIoB6G ayopadlel 60 ..

Eic6dnua & lNpodéoBaon oe Tpatredikd Aaveiouo

6. Aciktng AvBekTIKOTNTAG Tipwy CPS - Sustainability Index
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Buooun eivatl n ayopd OOL TO EMIMEDO TIUWY :
a) S(VEL TN SUVATOTNTA CTOUG EYXWPLOUG ALYOPOLOTEG VAL ALTTOKTIICOUY KATOLK{

B) 8ev avauEveTal v GrUELWGCEL EVTOVEG LETAPOAEG 0TO LEGOTIPOOEG O dldcTnUA
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Ayopa Katowkiag

Owiotikog Asiktng Tyuwv EAAGdag — TTE & CPS (2008Q3 - 2023Q4,
Tpipnvo Baong: 2010Q1
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——Tpdmela Tng EAMGS0G OIKIGTIKSS ALiKTNG e CPS QIKIoTIKSOG AtikTNG EANGDOG

Mnyég: CPS / TtE
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MetafoAn Emmédov Typuwv os
EOvVikO emimtedo -
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Heab MetafBacelg 2018 - 2023
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2018

2019

2020

2021

2022

2023

Ap18u6g MeTaiBdoswv

21.255

23.650

16.952

22.827

23.088

24.779

Mnyn: Mntpwo Adwv Metafipdoswy AKVATWY

1.244.552.951

1.603.762.456

1.100.490.943

1.558.342.970

1.845.756.666

2.472.836.153

ASia MetaBifdoewv (€)

A. ABnvaiwv

303.879.544

286.058.940

218.654.286

292.849.340

386.855.570

460.898.288

A. Osooalovikng

61.700.056

84.577.121

65.146.547

87.428.203

102.954.234

128.433.808




&F Z€vegEmevduosig og Akivnta
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m Z¢veg EmevBuoeig AkiviiTwy (Ot ekar. €)

Mnyn: TTE
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EykplOsiceg Golden Visa & Ecoda EAAnvikoU Anuociov (k. €)
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Mnyn: Yroupyeio Metavaotevong kot AcvAov
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H#E) AplOudg KataAvpatwy Bpaxvxpoviag MicOwong -
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Mnyn: Ene€epyaoia toxeiwv Bpoxuxpoviag MicBwong
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41l Twéc Katowudy EAAGSa kat EE (€/avé T.u.) 202
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2UvBeon Ayopag — 2008 EvavTL 2023

2008

Q

Q

22+ A € MeyeBog Ayopag

80% Mpa&ewv pe Tpame(lkd Aavelopo

O ~13,2 A € Etnoweg Exktapievosig
2TEYOOTIKWVY Aaveiwv

~1,5-2%
Emtevéutwv

ZUMHETOXN Zévwv

Mn — EmtevduTtiko Mpo@iA Katoikiwv

AEEATT aTTOKAELOTIKA O€ N OLKIOTIKA

g

~9 Ag € MeyeBog Ayopag

20% Mpagewv pe Tpamellkd AavVeLTUO

O ~1.2 A € Etnoleg Extapevosig
ZTEYUOTIKWVY Aaveiwv

~25% Zuppetoxn =évwv Emevéutwv

0 'Evrtoveg TOTKEG SLAKVUAVOELG

ErtevduTiko Mpo@iA Katolkiwv

Yuppetoxn  AEEAM  otnv  ayopd
KXTOLKIOG
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ﬁfl Amtodoxec MicOwtwy EE

Méoog Etijoiog Mwo0og EE 2023
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é Kata KeqaAnv AEN (€) 2008 & 2023
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__ 9 Ewoodnuatikéc Katnyopieg EAANVIKWY NOIKOKUPIHY
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o Cerved Mnyn: Oxford Economics
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‘Etog

2018

2019

2020

2021

2022

2023

Karoikia (€)

175.000

186.253

197.819

212.339

235.866

274.831

Mnyég: CPS / Epydvn
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MeTaBoAn

6,43%

6,21%

7,34%

11,08%

16,52%

Méoog MioB6¢g
(€)

1.071

1.046

1.050

1.117

1.176

1.251

_ 9 Méon A&ia Katowkiag/ Méoog Mic00¢ 2018-202

MeTaoAn

-2,33%

0,38%

6,38%

5,28%

6,38%

Etoleg MetafoAéi¢ Mnviaiwv Amtodoxwv — Asiktn Tipwv

Owiotikwv Akivtwyv CPS
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e eTaBoAl MeikTwov Mnviaiwyv Atrodoywv o |\leTaBOAR AgikTn EAMGSOC
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Miami

San Fransisco
Madrid
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| 9 Eiw6dnua & NMpdcPaon oe Tpame{ikd AaveloHod

2ta@epo Emitokio 3,75% kat 0,12% ywax 30 €tn

KAipaka

Eicodnuartog | lMooé Aaveiou (€) 1810 ZuppeTtoxn (€) ASia AkiviiTou pe LTV
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(€)
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:‘5. Sustainability Index CPS

) 7’

O «[eplodol MN-AvOEKTIKOTNTOC TILWV» OTNV KThUAToyopd opldovtal W TIEPLoHOL KOTA TIC OTIOLEC Ol TIUEC TWV
QKIVNTWVY BLWVOouV onNUOVTIKN KOl TIOPATETOUEVN VTIEQTIUNON, OTIOKAIVOVTOC OTTO TNV TIPAYUOTIKN TOVC QL.

Evéeielg yia Tnv vtapén TETOLWY TIEPLOSWV ATIOTEAOVV cuvnBEaTEPQL:
0 Amoouvdeon TIHWVY KAl EVOLKIWY aTtO TNV SLAKUUAVGON TWV ELGOSNUATWY

O AlOKUPAVOEL OTNV  OLKOVOMIX OTWG O EKTETAUEVOG OQVEIOMOG KOL N EKTETOMUEVN KOTOOKEVOOTLK)
SpaoTnNPLOTNTA

O «Agiktng AvOekTIiKOTNTOG TIHWV » TNG CPS Aappavel utoPiv Tou PeETagL GAAWY T akOAouBa Pactkd oTolxeia:
V' AOYOC TIHWV OKIVATWV KAl TIHWY EVOLKIOONG

AOYOG TILWV OKIWVATWV Kol SLABETLPOU ELTOSHATOG VA VOLKOKUPLO

AOYOG TILWV OKLWVNTWV «TIEPLOXNG SEIKTN» OE OXEON PE TNV XWPA

JUVOALKN KATOOKELOAOTIKA SpaaTnploTNTA WG TIpog to AENM

D NN

Aovelopog wg tpog to AETT

O deikTng dev Mapéxel duvatotnteg TMPOPAsPYNG OXETIKA ME TO MOTE N £€av O MpayuatomownOei pia
S10pOwon. EmMopévwg, 0TavV aAVa@EPOUATTE GTOV "KivOuvo pn — avOEKTIKOTNTAG TIHWV", UTTOSELKVUOUHE TOV
Kivéuvo onpavtikig S16p0wong TIHNRG, dAA& 8ev HTTOPOUHE Vo TIPOPBAEPOULE TTOTE UTTOPEL VO CUUPEL aUTH N
S16pOwon.

@ Cerved

Property Services 18




Ogoccalovikn

e s

MNewponag

Kévtpo ABnvag

—

Sustainability Index CPS

2-

2
1
0-
1
2

Avtwka Mpodoctia ABvag

Bopewa MNMpoaotia ABRvag

NoTtwa Mpoaotia ABRvag

S

Property Services




% 2ZUUuTTEpACUATA

O Ta peoa EAANVIKG el00dApaTa CHEPO OEV AVTATIOKPIVOVTAL OTIG XVENMEVEG TIMEG TWV KATOLIKIWVY. AVTIOETWG Yl
TOUG UN-EYXWPLOVG ayopaoTEG £aKOAOLOOVV VA £ival EAKUOTIKEC,

O YVpewva pe ta atolxeior Tou Asiktn avBekTikOTNTAG TIWV (Sustainability Index) tTng CPS 1o eminedo Tipwv TOUL
2021 gival To avwTEPO OPLO YL TA EAANVIKA VOLKOKLPLK

)/

% Me Baon tnv adia evog akvnTov, To eMimedo TIHwWV Tou 2021 yia pa peon Katolkior (SAS. ~60 .. kot nAwkiog 20-30 eTwv)
L€ OKOTIO TNV LOLOKATOIKNGON, OTALTOVVTOL EL00ONUATA ~8,5 £TWV Yyl TNV ayop& TOV, O EVOPUOVLION UE TOUG EVPWTIAIKOUG
LEGTOVG OPOUG

O Ymdpxel TEPLOPLOPEVN «TIPAYHATIKN» SuvatoTnTa TPpocPacng o Tpamellko OAVEIOHO Yyl T EAANVIKG
VOLKOKLPLA

K/

% O TpEXovoeg ouvlOnkeg «amevBuvovtaw 0To Avw 25% Twv EAANVIKWVY Volkokuplwy pe Baon To SLaBeoio L00dnpa evw
EQV ETUKEVTPWOOVPE OTNV AYOPA VEOOUNTWVY KATOLKLWY TO TPEXOVTA ETIHTESA TIHWV «aTtevBuvovTaw 0To avw 3-10%

0 H dwxtnpnon xapnAwv OyKwv CUVOAAQYWV Kol N TPEXOVOA PEEN EEvwv Kal eyXWPLWY ETTEVOUTWY OTNV ayopd
dnuovpyel cuvBNKeg aVOOLKNG TIEEONC TWV TILWV QKW TWV

O Ymapxet n avaykn SI0pop@wong KATOAANAwWY TIOATIKWY «Kowwvikng Katowkiag» ouv Ba Tovwoouv Kat Tn
SLVATOTNTA TIPOTPOPAG KATOLKLWV
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2towxeia Emkotvwviag

Q FPA®PEIO AOHNAZ FPADEIO OEXZ2ZAAONIKHZ
N EMAIL

cervedpropertyservices@cerved.com
@ AIEYOYNZXZH

‘EoAwv 7 & ApoAadog 20, 115 23 Juyypou 10 & BaAawpitov, 546 25

@ WEBSITE

www.cervedpropertyservices.com
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